Zotter Fairtrade Schokolade Espresso Macchiato

Trifft geschmacklich voll ins Schwarze! Eine cremige leicht siiRe Kaffeeganache mit pragnantem Kaffeegeschmack, gemixt mit dunkler
Schokolade und einem kleinen Schuss Milch. Ganz diinn mit weiRer Schokolade liberzogen und eingehdillt in klassische dunkle Schokolade
mit 70 % Kakaopower. Ein perfektes Abenteuer fiir jeden Kaffee-Liebhaber.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iiber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Fairtrade Schokolade Espresso Macchiato"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2148 kj Brennwert kj 1503,60 kj
Brennwert kcal 518 kcal Brennwert kcal 362,60 kcal
Fett 35¢g Fett 2450 ¢g
davon gesattigte 21g davon gesattigte 1470 g
Fettsdauren Fettsauren
Kohlenhydrate 43g Kohlenhydrate 30,10 g
davon Zucker 37g davon Zucker 25,90 g
Eiweil® 6g Eiweil’ 420g
Salz 0,25¢g Salz 0,17g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja

Zutaten: Rohrohrzucker®*, Kakaobutter®*, Kakaomasse®*, VOLLMILCHPULVER?®, VOLLMILCH?®, Starkesirup®, BUTTER®, gemahlene
Kaffeebohnen®*, Kaffeepulver®*, MAGERMILCHPULVER®, SUSSMOLKENPULVER?®, Vollrohrzucker®*, Emulgator: SOJALECITHIN®,
Vanilleschotenpulver®, Steinsalz, Kardamom?®, Zimt°**

Kakao (Kakaomasse und Kakaobutter): 70% mindestens in der Nobelbitterschokolade®

IR Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt: 71% °aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
USt-IdNr.: DE292894173

VellmilchRidysrygn den Tiroler Bio-Bergbauern ,,Bio vom Berg®.
Kann Spuren von Schalenfriichten aller Art, Erdniissen, Eiern und Sesam enthalten.
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de6828fcf711eab1bcf93ebf6821a

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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